1/1

EDITAL Nº 758/2023

PLANO MUNICIPAL DE ADAPTAÇÃO ÀS ALTERAÇÕES CLIMÁTICAS

DE VILA FRANCA DE XIRA

CONSULTA PÚBLICA

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE

XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do Anexo I, da Lei nº

75/2013, de 12 de setembro, na redação atual, que a Câmara Municipal, na sua

reunião ordinária e pública de 6 de setembro de 2023, deliberou aprovar a abertura de

consulta pública relativa ao Plano Municipal de Adaptação às Alterações Climáticas de

Vila Franca de Xira, pelo período de 20 dias úteis, com início após a afixação do

presente edital.

A documentação encontra-se disponível para consulta dos interessados no sítio

eletrónico do Município de Vila Franca de Xira na Internet, em

https://www.cm-vfxira.pt/participar/consulta-discussao-publica.

No âmbito da consulta pública serão consideradas e apreciadas todas as observações

ou sugestões que, apresentadas por escrito, especificamente se relacionem com o

plano em apreço, devendo as mesmas ser dirigidas ao Presidente da Câmara

Municipal e remetidas para o endereço eletrónico designado por

pmaac.vfx@cm-vfxira.pt ou por lojadomunicipe@cm-vfxira.pt ou mediante correio

registado, igualmente a remeter ao Presidente da Câmara Municipal, para a morada

correspondente aos serviços da Loja do Munícipe, sita na Praça Bartolomeu Dias, n.º 9,

Quinta da Mina, 2600-076 Vila Franca de Xira.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet.

E eu,                                                                                                , Diretor do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Concelho de Vila Franca de Xira, 7 de setembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

2023,07,I,ED,758   07-09-2023

https://www.cm-vfxira.pt/participar/consulta-discussao-publica
mailto:pmaac.vfx@cm-vfxira.pt
mailto:lojadomunicipe@cm-vfxira.pt

		2023-09-08T13:08:04+0100

		2023-09-09T00:44:38+0100